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Poświadcza się,że b.kapitan legjonu Gorczyśśkie-

go przy armji rosyjskiej T r y g a r Adam będąc przymusowo wziętym do

wojska bolszewickiego oddawał znaczne usługi armji polskiej,odznaczył

się przy zdobywani: Mińska 8 sierpnia b.r.brał udział w powstaniu gór-

no-slgskim i zorganizował znakomicie obóz Milicji Górno-Slęskiej w

S z e z a k o w & $. B.kapitan 7 r y g a r Alam znany jest ze swej

pracy w Biurze Wywiadowczem przy Oddziale II Nacz.Dow.W.P.w której się

odznaczał zupełnym oddaniem powierzonym mu sprawom,nie mysląc 0 080-

bistych widokach.

Poświadczenie to wydaje się b.kapitanowi T r y-

"вагомі Adamowi w celu dołsczenia do prośby o przyjęcie do W.P.

со 2, .
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Opimja e przebiegu służby kpt.Trygara Adama

/ Chłopicki Antoni / w P.0.W. od stycznia 1918 r.

do chwili obecnej.

Kapitan Trysar służąc w I.Korpusie Polskim w

styczniu 1918 r. zapoczątkował organizację P.0.W.

na terenie I-go Korpusu polskiego i jest pierwszym

komendantem P.0.W. tegoż korpusu.

Kapitan "rygar, ciesząc się wielkim zaufaniem

wśród żołnierzy i oficerów polskich, w korpusie

rozszerzył organizację P.0.W. we wszystkich trzech

dywizjach i pułkach , docierając nawet do kawalerji

korpusu.

W marcu tegoż roku Naczelna Komenda P.0.W.

przysyła ob.Lisa jako komendanta P.0.W. w korpusie

któremu kpt.Trygar złożył swe obowiązki.

W dniu 18 maja tegoż roku kpt.Trygar udaje się,

z polecenia P.0.W. , za Dniepr dla pertraktacji z

władzami wojskowemi i narodowemi w Rosji, by na wy-

padek walki korpusu z niemcami mieć zabezpieczone

tyły korpusu od strony bolszewików i, dla pertrak-

tacji o formowanie republikańskiej armji polskiej

na terenie rosyjskim.

W miesiącu lipcu tegoż roku kpt.Trysar będąc

w Moskwie i nie mogąc wrócić do Polski,ani wy je-

chać na Murmań dla ratowania terrorem wcielonych

kilkuset żołnierzy i oficerów "murmańczyków" , jest

zmuszonym wstąpić do czerwonej armji, w której słu-

żąc, oddał wielkie usługi sprawie polskiej, narołu-

jąc wielu polaków,grupujący#X tych około siebie,

wchodzi w kontakt z P.0.W. w Moskwie, w Mińsku,

gdzie już w roku 1919-tym od stycznia do lipca wsp

nie z Naczelnym Komendantem P.0.W. na Białejrusi

organizuje powstanie , daje doskonałe wywiady, na-
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rażając się każdej chwili na utratę życia, bo był

pilnowany na każdym kroku przez czerezwyczajkę.

Jako obcopoddany 4.lipca 1919 r. uwalnia się

a czerwonej armji i 5.lipca opuszcza Mińsk dla

organizowania na prowincji Oddziały Partyzantskie,

których jest głównym komendantem z ramienia Nacz.

Komendy P.0.W. na Białejrusi.

W przeciągu miesiąca kpt.Trygar / Chłopicki

Antoni / zorganizował kilka Oddziałów Partyzantskich

do kilkuset ludzi, z którymi operuje ва tyłach bol-

szewickiej armji, utrzymuje kontakt z wojskami pol-

skiemi , daje dokładne wywiady, wysadza mosty kole-

joue, jest postrachem bolszewików, odciąga przeciw-

ko sobie dość poważne siły bolszewickie z frontu,

wzmśacnia pozycje polskie.

W pierwszych dniach sierpnia , będąc zdradzo-

nym przez kolonistę rosyjskiego, zostaje otoczonym

w małym lasku przez liczniejszego wroga, skąd się

mocą wymyka i przedziera się lasami do pozycji wojsk

polskich II-giej dywizji Legjonów , gdzie zajmuje

odcinek i już na trzeci dzień trzydziestoma party-

zantami zmusza do ucieczki bataljom bolszewicki.

W dniu 8-go sierpnia 1919 r. kpt.Trysar ze SWy-

mi partyzantami, będącemi ї nim na polskiej stronie

daje do Oddziałów swych przewodników i oddaje przez

to wielkie usługi operującej kolumnie z północnego

wschodu przy zdobywaniu Mirska w tym dniu.

Po zdobyciu Mińska przez wojska polskie otrzy-

muje pochwałę od gen.Szeptyckiego za swą dział alność

i rozwiązuje swe Oddziały partyzantskie w Ninsku i

przyjeżdza do Warszawy.

W tym czasie wybuchło powstanie na Górnym Sląs-

ku , dokąd kpt.Trygar wyjeżdża jako ochotnik z pole-

cenia Oddz.]l.Nacz.Dztwa W.P, Tam zostaje instrukto-

rem samodzielnego Tarnogórskiego Bataljonu P.0.W. A

Górnego Sląska , następnie otrzymuje do-

180 №
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wództwo 2-go Bytomskiego Pułku Strzelców Bytomskich

P.04. i Tałnogórski Baon Strzeleów P.0.W., z niege

później powstał II.0bóz Milicji Górnośląskiej w

Szczakowej, który kpt. Trygar / Chłopiski Antoni/

doprowadził do najlepszego stanu ze wszystkich Obo-

zów i gdzie pozostawał aś do likwidacji Górnośląs-

kich Obozów, utrzymując jednak nadal łączność z

członkami P.0.W. na Górnym Sląsku,

Matuszewski mjr.m.p.
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Dowódca „gn/7- :Frontu Wielkopolskiego Kwatera Sztabu, dnia 86. 111. 1920. L,

Nr. dz.—57143,
м

Do Adjutantury Generalnej Naczelnego Dowództwa W. P.

Na иг. - ZuLgisma z dnia IO. III. 20. komu-

nikuje : Adam Tryger nie był kapitanem, był tylko zastępcą ka-

pitama ( po rosyjsku: zaurjäd kapitan.) W korpusie, którym do-

wodziten, rang nikonu sie nie nadavako, byłe tylko weryfikacja

prev, do jakiego stopnia każden może pretendować. Nie pamiętam,

prawo do jakiej ramgi przysądzili Trygarowi, gdy wstąpił do koż

pusu.

Co się tyczy przymiotów, to o z. k. Trygerze, jako

o drugorzędnym podwładnym mie mogę wiele powiedzieć. Pamiętam

tylko, że mało się zajmował żołnierką, a wiele polityką, chege

stosowaé sowdepskie metody w korpusie, za co był wydalony moim

rozkazem.

Dowódca Frontu Wielkopolski-go

Jenerał Piechoty.

  


